
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 

Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 
  

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Piano Scuola 4.0” 

Scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU 

MISSIONE COMPONENTE Linea investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO 

DECRETO 
CUP 

 
M4C1 

 

M4C1I3.2-Scuole Innovative e 

laboratori 

 
M4C1l3.2-2022-961 

Piano Scuola 4.0-Azione1- Next 

generation class-Ambienti di 

apprendimento innovativi 

 

D44D22004630006 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano 

Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 - Next Generation Classroom per un importo pari 

ad € 134.129,35; 

 

CONSIDERATO il Codice CUP n. D44D22004630006 acquisito; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 14 del 09.02.2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 prot. n. 40155;  

PRESO ATTO che si deve  procedere  all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  dell’Istituzione  Scolastica  per l’Esercizio 

Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi € 134.129,35 

di iscrivere il relativo finanziamento 

nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A - aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 

- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) aggregato - 01 

 

nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di 

destinazione A.3.12 (liv.3) "Piano Scuola 4.0" - Azione 1 – Next digital classroom - D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto 

M4C1I3.2-2022-961 - CUP D44D22004630006 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica e 

nella specifica sezione Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elena Viale 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001062 - 21/03/2023 - VI.1 - E

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
82

10
03

 -
 A

43
5F

A
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
62

 -
 2

1/
03

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 E

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/

		2023-04-14T10:00:33+0200
	ELENA VIALE




